
 
2 02 2 年 3 月 15 日 

G 販 計 2 1 - 0 0 8 8 

お客様各位 

株式会社 ANA Cargo 

日本統括室販売計画課 

 

運送書類の電子メールによる PDF ファイルでの受託開始のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より ANA Cargo をご利用いただき、誠に有難うございま

す。 

 弊社ではデジタル化の推進による顧客利便性の向上及び持続可能な社会の実現に向け、運送書類「特定貨物確

認書」、「危険物申告書」および「リチウム電池梱包落下試験合格証明書」に付き、PDF ファイルを用いた電子メールで

の受託を開始いたします。 

 

今後とも一層のサービス向上を図って参りますので、引き続きご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1. 開始時期 

2022 年 04 月 01 日（金）搬入分より 

※引き続き、原紙での搬入も可能となります。 

2. 対象となる輸送書類 

① 特定貨物確認書 

② 危険物申告書(Dangerous Goods Declaration) 

③ リチウム電池梱包落下試験合格証明書(Packing Confirmation Sheet) 

 

3．対象貨物、対象便、対象空港 

（対象貨物）205 券面を用いて輸送する国際貨物 

（対象便）日本発 ANA 運航便  ※JV パートナー、NCA 等の他社運航便は対象外となります。 

（対象空港）NRT、HND、KIX、NGO ※対象空港は順次拡大予定です。 

  

4. 電子メール送信先一覧 

貨物搬入先の空港アドレスに送信してください。 

 成田空港:edocs_nrt@anacargo.jp 

 羽田空港:edocs_hnd@anacargo.jp 

 関西空港:edocs_kix@anacargo.jp 

 中部空港:edocs_ngo@anacargo.jp 

次葉へ 



 
電子メールの送信方法 

(ア) 件名:CSD(or DGD),代理店コード 

特定貨物確認書であれば件名に「CSD」を、危険物申告書であれば「DGD」をご入力いただき、半角カンマに

続けて代理店コード（3 レター）を加えてください。  

例:「CSD,ANA」 

(イ) 本文:不要です。 

(ウ) PDF ファイル名:送信対象の MAWB 番号をファイル名にしてください。 

例:「205-XXXXXXXX」 

※1 つの PDF ファイルに複数の MAWB データを纏めての送付は出来ません。 

※リチウム電池梱包落下試験合格証明書を送付する場合は、 

MAWB 番号に「_pcs」を追加したファイル名としてください。 

例）205-12345678_pcs.pdf 

 

5. 電子メール送信時の注意事項 

(ア) プライベートアドレスからの送信はご遠慮ください。 

(イ) 危険物申告書(Dangerous Goods Declaration)は必ずカラーにて送付をお願いいたします。 

(ウ) 1 つのメールに特定貨物確認書と危険物申告書を同時に添付することはできません。 

(エ) リチウム電池梱包落下試験合格証明書は該当する危険物申告書と同じメールでお送りください。 

(オ) ファイルは複数添付していただけますが、10MB を超えた容量をもつメールは受信することができません。 

(カ) 添付 PDF ファイルをお送りいただく際、300dpi 以上の画質を推奨致します。 

 

6. 予約時の注意点（対象貨物の追加 SCC コード） 

eSPICA でのご予約時に、下記コードをご入力ください。 

 
注）リチウム電池梱包落下試験合格証明書には SCC コードを設けておりません。  

 

7. その他 

ご質問等ございましたら、弊社営業担当までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

以上 


